14 Machedio suorum et suascitum A, suorum et suosce Maius, suos et suorum amicorum aut amicum Kochius; equidem in uera lectione inuestiganda frustra desudauit 16 compertoque A, Tum comperto Maius

Accas A, idem gentis nomen cum bis recurrat, retinere satius duxi, quamquam apud Arrianum sunt Ἀσσανηροί uel Μασσαναροί cf. Klugius pag. 12, adnot. 40; cf. Schmieder. ad Arrian. IIII, 25, 5 et 27, 5 et Duebneri adnot. crit. pag. XVIII amne Poturaeum A, Guraeum Muellerus coll. Arrian. IIII, 25, 7, Potamo- guraeum Peiperus 17 in eo scire oppidam discescere 18 hicce A, corr. Maius, hi nocte coni. Peiperus sternitur 19 aut 21 se supra lin. add. man. pr.

XXXVIII. Hic Coenona ducem mittit Baziphara obsidere Attalumque Hora urbem, ratus casu Accarum eos ad obsequium ductum iri. Sed his loco magis quam exemplo fidentibus ipse utramque urbem quamvis impigre oblectatas, Baziphara siue Horam, nullo negotio transiens capit, quamquam Bazipharae uiri contemptu paucorum aduenas irruissent. Vbi tamen plerique cecidere, quisque euaserat petram munitissimam confluunt. Is locus petrae ducentis stadiis circumitur, erigitur decem, aditu tenui, mollis in culmine et fontium scatens patiensque industria mille hominum ruricularum. Igitur eo uenient capti plurimas ciuitates. Tum petram adgresso obsidionemque molienti transfugae duces coepti moliminis uiam praeeunt ei inscensus. Itaque capti deductique praedae uictori fuere qui bello restiterant. At enim nuntiato rursum Assacanos Indos armis oppressisse studio fidentiore et elephantes suos per siluestria amandasse, ubi eo uenit, muros desertos incensamque urbem uidet et dilapsos omnes, qua tutius lateant. Quare aliis persecutione legata quae sitis eorum elephantis et captis Indum cum exercitu uenit et his, quae longius sunt necessaria, coactis repertaque transitui substantia non sera transmittit.

XXXVIII. India omnis orsa a septentrione amplexaque omne quicquid est persicum, Aegyptum usque Aethiopasque continuat. Ipsa uero extrinsecus ubique oceano munitur inter fluo mari Hippalio, cuius sinus Persas includit. Sed enim nomen hoc Indiae late dispersum multarum admodum gentium est ferax, praecipue beluarum inter odora gignentium, qui sunt elephanti draconesque iugerales; nam pardi leonesue uel tigres iuxtim haec cicures fuant. Ea uero tempestate quam loquor potens Indiae Porus erat, stupendus satis supra hominum

1 Hic A, Hinc Maius mit Bazifara A, Βάζηα Arrian. IIII, 27, 5 Hora A, Ὁρα Arrian. l. s. s.

2 casus eos A, eas Maius ductu 3 Bazifara codicis uerba Bazifara siue Horam tanquam spurium

additamentum reiecit Kochius nulla transies 4 aduenas A, Macedonas Klugius 6 corumtir incertum
an eorumtir an torumtir decem A, undecim coni. Klugius coll. Arrian. IIII, 28, 3 ὥψος δὲ αὐτῆς,
ἴταπερ χθαμαλώταιορ, σταδίων ἐρδεκα patensque 7 ruricularum Letronnius 9 uictori
errore om. Maius restituerant 10 saca muros A, Accas muros Maius, Assacanos uel Assacenos Klugius
coll. Arrian. IIII, 30, 5 11 amdasse A (lin. supra m addita) elefantes 12 persecutionem elefantis

13 Indu cum exercitum his A, hic Klugius necessaria copiis repertaque A, necessariis copiis reperta
Maius; coactis esribendum esse existimauit pro eo quod est copiis 14 substantiam non sera dicitur sub-
stantia, quippe quam prope flumen Alexander nanctus sit; cf. Arrian. IIII, 30, 9: ἐπεὶ δὲ καὶ ἦλη ἐργασμῷ ἐνέ-
τυχε παρὰ τὸν ποταμόν, καὶ αὖτις ἐνόπιη αὐτῷ et. q. s. 15 persicam 17 Hippalio A, Hippalico
coni. Letronnius, Hippalio Peiperus. Hippalici siue Hippalii nomen ceteris scriptoribus ignotum mari Ery-
thraeo ab Hippalio gubernatore inditum esse monuit Letronnius; cf. Arriani qui fertur peripl. § 57: πρῶτος δὲ
Ἴππαλος κυβερνήτης, καταροήσας τὴν θέσιν τὸν ἐμπορίον καὶ τὸ σημῆνα τῆς θαλάσσης, τὸν διὰ πελάγους ἐξεῦρε
πλοῦν 18 inter odora gignentium A, inter ceteras ingentium coni. Muellerus 19 draconesque iugerales
uidentur esse δράκοντες πλευριαῖς; fuit cum scribere mallem iacturales i. e. uenenatos; cf. Gloss. Labb.
p. 255 ed. Lond. iacturale ἐπιζήμιον aut iaculares coll. Gloss. Labb. l. s. s. iaculares ἀκοντισταὶ et
iaculis (i. e. iaculus, ἀκοντίας ὁ ὄφες), de quo serpentium genere Plinius (VIII, 23, 25) ait: iaculum
ex arborum ramis uibrari, nec pedibus tantum pauendas serpentis, sed et missili uolare tormento

magnitudines, neque uero ingenio inferior quam artubus. Is ubi scit Alexandrum ad sese moliri, absit obnuntiat; sed incitat mage acrique bello superatur et capit. Receptus tamen ad amicos Alexandri merito uirtutum procurare quod rex erat recepit. Ita pars est uirtutis his, quibus praefueris ut potior, aequo animo mox cessisse potiori; quoniam quisque mediocritatis est agnitor, satis fecerit sese noscendo.

L. Exim magnas Pecanum et Musicanum regiones exsequitur ac sibi congregat. Petram quoque quae Aornis uocatur affectat, cuius proceritudo sunt stadii quadringenti, supra cultoribus diues haud minus locupletibus quam securis; et est ei nomen ex celsitudine, quam nec alites superuolitent. Sed enim hic quoque optinet fixu uectum, uia scansili + acsididas petitam. Nam magnitudine cum primatibus, quod ultra gentes, quas bello idoneas compisset experiretur. Quo aduersum eas animo arderet? Milites uero ad haec ultra laborem uel pericula deprecabantur, annos decem, uulnera et suorum desiderium numerantes. Data igitur fessis quiete uolentibus utitur. Succenturiari tamen dimissis alios e patria iubet. Itaque uictoriae auaritia usus oceanum uenit.

LI. Ibi quoque inmodicus cupiditatis, quoniam in nauibus textis periculum uellet facere naturae, et quid sibi uel quisque id uellet ultra liceret. Iam denique composito apparatu Neptuno sacros tauros in mare donariaque ex auro deieceret, pretium uoti faciens, si redimi haec a diis liceret. Verum repente cum flatu uolento rediens haustus oceani solito uehementior omnes hoc paratos inter naues confligit et mergit. Neque agnitu difficile id erat, Deos uoto refragari, quibus quamvis ipse obniti abnuat, nequid impium audeat temptare, mittit tamen promptos audaciae nihilue regi audentes negare Onomarchum et Neona, (congestis nauis quae cuique sic uolenti in longum usui necessaria) uti circum putato oceano comperta nuntiarent.

* 1 artuatus A, artubus Maius ubi sit 2 moliniri A, moliri ire Peiperus, moliri iter Maius 3 amicus
4 his A, ea Maius patior sane nunc mox A, Kochio suasore scripsi quod ipse conieceram aequo animo
mox 6 magnos Pecanes seu Pecani qui fuerint, non liquet; uerum prope accedere Porticani regis
cuiusdam nomen, cuius mentionem inicit Diodorus XVII, 102, monet Klugius. Nec Musicanorum mentionem
factam reperias nisi ab uno Curtio VIII, 8, cum a reliquis scriptoribus rex alicuius Indiae regionis Musicus
uocetur cf. Klugius pag. 23; uerum frequenter apud orientis populos terrae ac principum nomina consentire
constat 7 quae add. Maius 8 aut 9 hic A, hanc Maius ueccium A, corr. Maius in additam. ed.
Mediol. scansili ac sididas pentitam A, scansili ac insidiis appetitam (scribendum erat petitam) Maius parum
probabiliter; scansili, at ardua petitam Kochius; codicis scripturam intactam reliqui, dum quis meliora pro-
tulerit 10 Nam magnitudine cum primatibus A. Iam de magnitudine belli ortus est questus cum primatibus
Maius; lacunam indicauit bello A, Helladi Klugius coll. Ps. Callisth. III, 1 quas add. Kochius
comperisset experire A, coegisset experiri Maius, compulisset experiri Klugius; in conformandis uerbis Kochium
secutus sum 11 quae A, quo Maius labore 13 quieti patria (alteram a litt. supra lin. add. man. pr.)

15 quoniam in nauibus 16 et quod A, ecquid Klugius Iam denique uerba usque ad diis liceret (lin. 18)
cuncta memorabili errore om. Maius 17 donaria quo precium 19 hoc A, ad hoc Maius agnito 20 abnuat
addidi ex coni. obniti negat Maius, obniti nolit Klugius 21 audatiae nihilue A, nihilque Maius audentes
A, audentes Maius; cf. quae in prolegg. dixi Onomarcum et Neona A, uulgo nominantur Onesicritus et Nearchus

22 circumputato A, circumspectato Letronnius, circumscrutato Zachariae

LII. Quippe Alexandrum animo fuisse ad appetentias rigido et indomito, hic quoque considerandum reliquit. Erat ciuitas Indiae quam multi confugerant magnitudine nimia et firmitudine inexpugnabili. Quam ubi Alexander obsidione adoritur, iubet fieri scalas pro muro praecelsas, easque admotas cum uegrandibus saxis desuper frangerent repugnantes, sola perdurat qua rex una duobus satellitibus euicerat, ipsum quoque multis desuper uel qua quisque poterat retrudentibus. Et quamvis scalas omnis suorum comminui uidisset neque ullo sese idoneo auxilio periclitaturum, irruit tamen unus omnia hostium milia una praedictis, (Peuceste scilicet et Ptolomaeo), atque cunctam multitudinem protinus urbis eius in sese conuertit. Perdius igitur duobus secum satellitibus conspirantibus rem pleni exercitus agitabat, ni uergente iam die 10 a latere summo uulneraretur et recepto altius ferro decipi uiribus occoepisset. Id Macedones coniectati qui foris rem agebant, metu ne quid ulterius, (occupatis in regem intramuranis universis nec desuper prohibentibus si quis irrueret), ui claustra effringunt suppetiatique in tempore iam regem sui recipiunt diffidentem. Facti denique mox ex indignatione saeuiores indiscretius dextris in aetates et sexus usi uices optinent, internacione omnibus caesis.

LIII. Exim constanter suadere milites regi conspirant, ne sese ulterius periculi uilitate damno tamen in proeliis abuteretur tanti prodigus sanguinis, obtinentque ne ultra, uerum Babylonum ut redeat; Babylonique multo cum honore suscipiunt. Per septem denique dies Alexander eo regressus Diis sacrificio operatur, quo fortunae grauamen repensaret. Post id coniuuiis et uoluptatibus comioribus causam morti hinc dedit. Morem sibi proceres exercitus fecerant, uti mutuo sese coniuuiis acciperent. Enim cum forte apud Medium coniuuarent, commissatione sese illis coniuuam facit. Statim denique Herculis Medius scyphum offert ad uina, neque is honorem Dei nomine aspernatus poculum complet stringitque continuum; eaque tantarum uirtutum uiro causa ad mortem fuit, ut, quem tot bellis aduersa uulnera non uicerant, sub fati inuidia iuuenilis confidentia solueret.

4 cum uegrandibus scripsi, cumue grandibus Maius 5 desuper uel scripsi, desuper ut A,
d. aut Klugius 7 ideo auxilio A, emend. Muellerus ex cod. regio 4880, in quo Iulii Valerii (III, 17) uerba et
coletium uastitate excipiunt ea quae sequuntur, fortasse ex ipsius aliquo Itinerarii codice desumpta: Interim cum
unam ciuitatem Indiae obserret, scalas muro percelsas admoueri iubet. Quibus admotis cum praegrandibus saxis
de saxis (deiectis corr. Muellerus) frangerent oppugnantes, sola qua rex pugnabat durauit. Et cum nullo auxilio
idoneo socios subuenire posse uideret, irruit solus omnia hostium milia, multitudinemque urbis in se conuertit: iamque
urgente hoste a latere summo uulneratur et recepto altius ferro defici uiribus occipit. Id Macedones coniectati
ui claustra effrangunt regemque suum (corrigenendum erat sui) diffidentem recipiunt; cf. Muelleri adnot. ad Pseudo-
Callisth. pag. 120 coll. pag. 176; eadem fere graece exhibet Pseudo-Callisthenes ed. Paris. n. 1711; cf. pag. 99
adnot. 12 ed. Mueller. Puece scilicet tholomeo qui A, atque Kochius. 8 cunctantem A, cunctam coni. Maius
9 diu A, duobus Kochius die et latere A. corr. Muellerus ex cod. reg. 10 decipi A, defici Maius in Mace-
dones A, corr. Maius 12 tempore 14 usi inseruit Klugius uires A, uices Kochius internitione 16 dampno
praeliis tanta prodigii 17 Babilona 18 quo fortunae grauamen scripsi, quos fortunae gramen A (ita
tamen ut postrema syllaba non prorsus certa sit), quos f. gratius Maius, quo f. gratiam Klugius 19 comitioribus
20 acceperant forte ex fortem corr. man. alt. comesatione 21 coniuio 22 his asparnatus pocu-
lum ex populum corr. man. pr. continuum A, continuo Maius 24 inuenilis confidentia incertum an confidencia

LIV. Cuius ne casus prius quam laudium memor sim, ea quoque ponam hic, quae per diligentiam laborauit. Quippe quamvis bellorum ultra pertaesus consulenti per se exercitu concederet, bono tamen labori nihil pepercit. Electo denique sibi ad eiusmodi patientiam comitatu ad Herculis stelas famae iactantia persecutus est, diebus nonaginta continua emensa uia, dignam quidem illam rem pretio tanti laboris, si quis aurem ad fidem dicentis inclinet. Ii quippe tituli alter auro pingui, alter argento proceritudinis erant duodecim cubitorum, crassi uero per quadrum cubitis binis, adeo inmenso pondere, ut eius periculum ipse rex fecerit terebrata crassitudine auri eius, cuius damnum mille quingentis mox aureis inferciuerit. Verum exem reuertens praerupta per loca caelo inlucido ut iuxtim se uiantes uix mutuo noscerentur, tandem Thermodonta amnem

1 nec priusquam 4 stellas emensa uia A, 5 quidam 6 Hii titula potius quam tituli A,
post a litteram Maii tinctura inductam sequitur spatium duarum litt., ut titulati uocem scriptam fuisse existi-
mauerit Studemundus 8 terebatra XII 9 ut inseruit Maius 10 Themodonta

INDEX NOMINVM

(asterisco notata sunt nomina coniectura restituta).

Abii Scythae 19, 15; 23, 1 *et* 4 abii mores 23, 3
de Abiis legatio Scythica 22, 19 Abiorum rex
23, 2

Abdera 5, 8

Abraxares 16, 21

Abydus 5, 9

Accae gens 25, 16; 26, 2

Aeacidae 3, 12; 21, 12

aegense theatrum 3, 14

Aegyptus 10, 21; 26, 16 Aegypti opima 11, 12
Aegypti dii 11, 14

Aeropus 7, 1 *et* 4

Aethiopes 26, 16

Alexander Aeropi 7, 1 *et* 4

ALEXANDER MAGNVS 1, 3 *et deinceps usque ad* 28, 18

Alexandriae cognomines 19, 19 (Alexandria urbs
Aegypti 11, 16 *et* 12, 16) Alexandria (in Cau-
caso) 17, 22; 25, 5 (Alexandra) ad Tanaim urbs
19, 18; *cf.* 20, 8

Amphipolis 5, 6

Amyntas 25, 3

Amyntas (Sostrati pater) 22, 12

Anticles 22, 12

Antipater (Macedoniae procurator) 5, 3

Antipater Asclepiodori 22, 12 Antipatri nox 22, 12

Aornus 18, 7

Aornis petra 27, 6

Arachotae 17, 19

Aradus 9, 18 rex Aradi 10, 4

Arbelum 13, 9; 15, 6

*Arigaeum 25, 11

Arii 17, 9 *sqq.* 21, 5 Ariorum satrapa 17, 13 Ario-
rum regia 17, 15

Arimaspi 21, 6

Ariobarzanes 15, 25

*Aristonicus 23, 16 *et* 19

Armeniae montes 12, 19

Arsames satrapa 7, 14 *et* 16

Arsacidae 21, 12

Artaxeres 17, 11

Asclepiodorus 22, 12

Asia 4, 19; 5, 10 *et* 12; 6, 19; 19, 8 [19, 9]

*Asisines 7, 2

*Assacani Indi 26, 10

*Astes 25, 9

Athenienses 6, 15; 12, 15

Attalus 5, 11; 26, 1

Autophradates 10, 4

Babylon 15, 11; 28, 17

Babylonia 12, 20; 15, 14

Babylonii 28, 17

Bactra 14, 2 *et* 4; 16, 7; 18, 7; 25, 1 *et* 4

Bactriani refugae 17, 12

Batis eunuchus 10, 22

Baziphara 26, 1 *et* 3 *sqq.*

BESVS satelles regis 16, 13 *et deinceps usque ad* 21,
Besi socii 19, 20

Bithynia 7, 11

*Bumelus amnis 13, 9

*Cadusii 14, 21

Callisthenes 22, 2 *sqq.* 25, 1

Canopus 11, 15

Cappadocia 7, 12

caspiae Phylae 16, 9

Castores 21, 15

Caucasus 17, 21 *et* 25; 19, 8; 25, 4

Causamela 13, 10

Choës amnis 25, 11

Chorasmiorum rex 23, 6

Chorienus rex 24, 17 *et* 19 Chorieni castellum 24, 17

Cilicia 7, 12 *et* 14; 8, 8 *et* 9

Clitus 6, 12; 21, 14 *sqq.*

Coele 9, 15

Coenon dux 26, 1

Constantinus (Constantii) pater 2, 5; *cf.* 3, 3

Constantinus (Constantii) frater 2, 5 Constantius
imperator 2, 6

Cophen flumen 25, 6

Craterus 23, 20; *19, 22

Cydnus 7, 17

Cyprii 10, 5

*Cyra 19, 24

Cyri thesauri 16, 3 Cyri ciuitas 19, 21

Daci 4, 18

Dalmatae 4, 18

Damascus 9, 4 *et* 26

DARIVS 8, 9 *et deinceps usque ad* 17, 17

Darii mater 9, 3 *et* 12, coniux 9, 3 *et* 24, 13, mulieres
9, 9; filiae duae et filius 9, 3 affectus 9, 1 *sqq.*
affectiones 9, 20 *f.* 10, 12 amicitia 17, 7 eunuchus
13, 11 interfectores 17, 17

*Ecbatana 16, 10

Epardus 21, 5

Epimenes 22, 12

Etumandrus 21, 5

Euergetae 21, 5

Euphrates 9, 14; *12, 18 12, 19 limes Euphratis 10, 13

Europa 19, 9

Euxinus 4, 17; 7, 10; 19 10.

Galatia 7, 11

Gaza 10, 22; 11, 10; 19, 23

Gerostratus rex Aradi 10, 4 Gerostrati filius 9, 16

Getae 4, 17

Graeci 5, 18; 8, 14; 16, 5; 20, 4; 25, 18 graeci cus-
todes 19, 21 graecae legationes 12, 14 Graeci
quingenti qui Dario mercede militabant 17, 3

Graeciae 23, 9

Granicus 5, 15 *et* 16; 12, 16 Granici propugnator 21, 14

*Guraeus amnis 25, 16

Haemus 4, 16

Halicarnassus 6, 20

Hammon 3, 12; 8, 16 Hammonis sacrum 12, 1 patris
dei oracula 12, 14

Hebrus 5, 8

Heliopolis 11, 14

Hellespontus 5, 3

Hephaestion 9, 11

Heraclides 3, 13 Heraclidae 21, 12

Hercules 9, 29 Herculis seyphus 28, 21 Herculis
stelae 29, 4

Hermolaus Sopolidis 22, 7, 11, 17

Hippalium mare 26, 17

Hispaniae 2, 11

Hora urbs 26, 1 *et* 3

Hyrcania 16, 7 *et* 19; 17, 9 hyrcanum mare 19, 8

Idaeis coniuuiis 5, 16

Illyrii 4, 18

India 26, 15 *et* 20 Indiae nomen 26, 17 Indiae ciuitas
28, 2 Indiae 17, 20 Indi 23, 8 *et* 22; 26, 10

Indus 25, 7 Indi transmissio 25, 8

Issus 8, 11 Issicum bellum 13, 15

Iuppiter Hammon 3, 12

Lacedaemonii 3, 16

Liber 12, 7; 21, 15 *et* 23

Lycia 7, 1

*Lycii 10, 5

Lycus flumen 15, 3

Lydia 6, 18

Macedo 5, 17 Macedones 8, 10; 14, 1 *et* *10; 15, 8;
17, 13; 19, 10; 20, 18; 28, 10 imperium Mace-
donicum 5, 3

Macedonia 3, 15; 6, 16; 7, 10; 10, 6; 25, 14

Maeotis 4, 17 maeotis paludibus 19, 9

Mallos 8, 9 Mallonii 10, 5

Maracunda quae Sogdianis est regia 19, 7; 20, 6; 23, 14;
21, 1 arx Maracundae 20, 19

Mardi 17, 4 *et* 5; 21, 5

Maronia 5, 8

Massagetae 23, 15

Mazaces satrapa 11, 13

Mazaeus 12, 18

Media 15, 11; 16, 6 *et* 11 Medi 21, 10 medica ami-
citia 10, 4

Medius 28, 20 *et* 21

Memphis 11, 13 *et* 15; 12, 14

Melana amnis 5, 8

Mithridates 6, 9

Moesi 4, 18

Musicanum gens 27, 5

Neon 27, 20

Neptunus 27, 16

Nicaea oppidum 25, 6

Nilus 11, 13

Oceanus 26, 16; 27, 13 *et* 17; 27, 21

Olympias 3, 12 *cf.* 5, 6

Onomarchus 27, 20

Orbelus mons 4, 15

Orpheus musicus 5, 1

Oxus flumen 17, 23; 18, 7; 23, 9 alueus Oxi amnis
18, 15

Oxyartes 24, 13 *et* 20 *Oxyartae regis affectus 24, 11

*Paeones 14, 5 *et* 8; *cf.* 14, 11

- Palaestina 10, 21
 Pamphylia 7, 6
 Parapamisadarum regiones 25, 6
 Parmenion 5, 11; 8, 4; 10, 14 *et* 15; 13, 20; 14, 24 *et*
 26; 15, 5
 * Parthyaei 17, 9
 Pausanias 3, 14
 Pecanum regiones 27, 5
 Peloponnesus 3, 15; 5, 3 Peloponnenses uires 4, 14
 Pelusium 11, 12
 Perge Pamphyiae 7, 6
 Persa 5, 11; 9, 7 Persae 2, 7; 3, 16; 6, 15 *et* 19; 7, 3;
 8, 14 *et* 27; 9, 21; 11, 23; 13, 13, 17, 23; 14, 10,
 13, 25; 15, 9; 16, 1; 26, 17 persica expeditio 1, 2
 quicquid est persicum 26, 15 Persarum omne
 regnum 15, 17 persica multitudo 14, 21 naualia
 9, 16 persicarum opum conditorum 9, 26
 persici montes 15, 24
 * Persagadae 16, 2
 Peucestes 28, 7
 Pharamenes Chorasmiorum rex 23, 6
 Phaselis 7, 1
 Philippi, urbs philippea 4, 16
 Philippus 3, 13 *et* 14; 7, 4; 21, 7 *et* 19
 Philippus medicus 8, 3 *et* 4
 Phoenice 9, 16 Phoenices 10, 4
 Phrataphernes satrapa 16, 21
 Phrygia 7, 1 *et* 10
 Pinarus amnis 8, 28
 Pisidia 7, 8
 * Pithon 23, 16
 * Polytimetus amnis 20, 21; 21, 3
 Gnaeus Pompeius 2, 11
 Porus Indiae potens 26, 20
 Pylae fauces montium persicorum 15, 24
 Pylae caspiae 16, 9
 Ptolomaeus Lagi 19, 1; 22, 15; 28, 8
 Rhodii 10, 5
 romana arma 2, 8 romana ciuitas 2, 9 romana
 salus 3, 10
- Roxane 24, 12
 rubrum mare 17, 20
 Sagalassus 7, 9
 Sagaris 7, 10
 Sardes 6, 18
 Satibarzanes Ariorum satrapa 17, 13 *et* 15
 Scythae 14, 3 *et* 11; 20, 7, 11, 21 Abii Scythae 19, 15
 Scythae equites 13, 24 scythica legatio 22, 19
 scythicae Vnimammae 23, 7
 Side 7, 7
 Sidon 10, 3
 Sogdiani 19, 7; 20, 20; 23, 9 *et* 16 Sogdianorum
 plebs 23, 24
 Sostratus Amyntae 22, 12
 Spartani qui Darii amicitiam petierant 17, 7 Spartano-
 rum legati 9, 27
 Spitamenes 21, 2; 23, 15 *et* 19
 Spithridates 6, 11
 Strymon 5, 6
 Susa 15, 11 *et* 18 Susia ciuitas 17, 10
 Syria 9, 16 *Syra uates 22, 14
 Tanais 19, 8, 9, 18; 20, 7 *et* 12
 Tarsus Ciliciae 7, 12 *et* 16
 Taurus 7, 12; 17, 25; 25, 4
 Taxiles 25, 7
 Terentius Varro 2, 11; *cf.* 2, 15
 * Thapsacus 12, 18
 Thebae boeotiae 4, 19 Thebanorum legati 9, 27
 thessali equites 8, 27
 Thraces 4, 15
 Tigris 12, 21; 15, 19
 Tyrus 9, 28; 10, 1 (?) *et* 9; 12, 17
 Varro u. Terentius
 Vnimammae scythicae 23, 7
 Vxii 15, 19, 21, 22
 Xazacerta in Hyrcania 16, 23; 17, 9 *et* 16
 Xersis thesauri 16, 3 Xersis iniuria 16, 4